
              ZVONEČEK 

 

Ročník 2022/2023                                                                 číslo 4 

 

Informační občasník Mateřské školy Lány           

 

                                                                                        

Ředitelství mateřské školy vyhlašuje zápis dětí  

 do Mateřské školy Lány  

na školní rok 2023/2024 

3. 5. – 4. 5. 2023 od 13.00 do 16.00 hod. 

Zápis probíhá ve třídě Sovičky v přízemí MŠ. 

Vezměte s sebou rodný list dítěte a občanský průkaz jednoho z rodičů. 

 

 

 

 

 

 

V letošním roce již nebude možnost využít elektronického 

předzápisu. Těšíme se na osobní setkání. Zápisní lístek je možnost 

vytisknout na webových stránkách školy. Zde najdete i informace 

k zápisu.  



Plavání 2023   

 
V pondělí 13. 2. zahájíme plavecký výcvik v plavecké škole Plaváček v bazénu 

v Tuchlovicích. Čeká nás 9 lekcí. Zkušení lektoři si děti rozdělí do čtyř skupin. 

Učí děti hry s rozmanitými pomůckami a hračkami ve vodě. Některé děti se 

zprvu ostýchají, pozorují, ale většinou se brzy rozkoukají a dovádějí ve vodě. 

Naučí se splývat a některé i plavat. Na konci každé lekce si děti hrají ve vodě 

podle sebe.  

Prázdninový provoz v roce 2023   

MŠ Lány       UZAVŘENA            od 1.7.    do    30. 7. 2023 

 MŠ Lány       OTEVŘENA            od 31.7   do    25. 8. 2023  

 MŚ Lány       UZAVŘENA            od 28.8.   do   1.9. 2023 

 Úplata za předškolní vzdělávání se bude vybírat hotově:  

 Neposílejte úplatu za období prázdninového provozu na účet mateřské 

školy. 

 Výběr úplaty včetně stravného proběhne v hotovosti – termín včas 

zveřejníme. 

 Úplatu za prázdninový provoz neplatí předškoláci - děti v režimu 

povinného předškolního vzdělávání. 

Výše úplaty za předškolní vzdělávání:  

Červenec:          Úplata za PV se nevybírá, mateřská škola je uzavřena. 

 

Srpen:                částka 550 Kč  

 

Výše úplaty za stravování: 

Červenec:          Úplata za stravování se nevybírá, mateřská škola je uzavřena. 

Strava  Od 31.7. do 4.8.  - Strava bude v těchto dnech dovážena za 

vyšší cenu z jiné vývařovny. Výši úplaty za stravu vám včas 

oznámíme.  

    Od 7. 8. do 25.8.   - Stravu odebíráme z vývařovny ZŠ Lány. 

Objednávání a platba stravy přes stravovací účet probíhá stejným způsobem jako 

v běžném školním roce. Na pondělí 7. 8. je nutné objednat stravu nejpozději 

v pátek 4. 8. do 14.00 hodin. 

Nový školní rok 2022/2023 začíná ve čtvrtek 4. 9. 2023. 



Škola v přírodě 2023   

Na školu v přírodě se letos vypravíme v pondělí 10. 4. a zpět ke školce se 

vrátíme ve čtvrtek 13. 4. Čekají nás tak tři noci bez rodičů. Opět zavítáme do 

Rekreačního střediska Šlovice, které je zasazeno do krásných křivoklátských 

lesů nad řekou Berounkou. Vybavení střediska i příroda okolo nabízí mnoho 

možností, jak děti zabavit, aby si na stýskání po domově a rodičích ani 

nevzpomněly.  

Letošní program bude zaměřen především na přírodu – upevníme si vědomosti o 

stromech, rostlinách, zvířatech, o tom, jak se v přírodě chovat, či nechovat. 

Převážnou dobu budeme trávit venku, ať už v okolních lesích, nebo na 

sportovištích v areálu. Skřítek Mašlička se dozví, že děti jedou do Šlovic, a 

poprosí o pomoc. Jeho kamarádi ve Šlovicích, kteří se starají o stromy, ztratili 

možnost s nimi komunikovat. Stromy jim nemohou říct, co je kde svědí a kde jim 

někdo okusuje kořínky… Největší kouzelnice Matka příroda totiž popletla kouzlo 

a malér byl na světě. Mašlička věří, že právě děti z naší mateřské školy mohou 

pomoct skřítkům nalézt ta správná slova do popleteného kouzla a vrátit tak 

stromům a skřítkům možnost spolu komunikovat. 

 

Informace o odjezdu, návratu, potřebném vybavení atd. dostanou včas rodiče 

přihlášených dětí.  

 

Výběr peněz za školu v přírodě proběhne 1. 3. 2023 od 7:00 do 8:00 hodin 

v jídelně MŠ. Prosíme o dodržení termínu i v případě, že Vaše dítě nebude 

tento den v MŠ.  

 

 

.  

 

 



 

Sběr papíru proběhne od pondělí do pátku  

               27. 2. – 3. 3. 2023 

 

Sběrné místo bude na zahradě mateřské školy pod 

pergolou (vchod zahradní brankou). Předem 

děkujeme za vaši účast a chuť s dětmi doma třídit. 

                  
          

Pro ty, kteří třídí odpad a přinesou papír do školky,  

čeká pod pergolou překvapení od skřítka Mašličky. 

 

 

Naše mateřská škola je zapojena do projektu Zelená škola, který se zaměřuje na 

environmentální edukaci žáků a zpětný odběr odpadních elektrických a 

elektronických zařízení, baterií a akumulátorů. 

Jedná se o sběr vysloužilých malých elektrozařízení, baterií a starých mobilů. 

http://www.remasystem.cz/zelena-skola/ekoeda/ 

Ekolam  sběr žárovek 

Ve vestibulu MŠ je možné vložit do schránky použité žárovky.  

                               

Příprava na úspěšný vstup do školy   
Každodenní program ve školce je pestrý a příprava na vstup do školy je 

obzvláště důležitá, proto naše předškoláky nenecháváme zahálet.  

Každý týden máme lekce Metody dobrého startu, pravidelně pracujeme i s 

interaktivní tabulí nebo s tablety u stolečků. V prvním i druhém pololetí projdou 

děti testem školní zralosti za pomoci nástroje Isophi a jejich pokroky a vývoj 

získávání kompetencí zaznamenáváme do portfolií dítěte. Probíhají konzultace 

s rodiči, kterým byl nabídnut nástroj pro děti a rodiče s názvem POVIDLA R. 

Více se rodiče dozvěděli o školní zralosti na workshopu v mateřské škole 1. 12. 

2022 vedený paní Hanou Otevřelovou. Mohli si také samostatně a následně 

s dítětem některé činnosti vyzkoušet. 

BUDEME RÁDI, KDYŽ S NÁMI I NADÁLE BUDOU RODIČE 

PŘEŠKOLÁKŮ SPOLUPRACOVAT TAK JAKO DOPOSUD.  

http://www.remasystem.cz/zelena-skola/ekoeda/


Nabízíme i možnost spolupráce. V rámci konzultací po domluvě s třídními 

učitelkami se lze na všem individuálně domluvit.  

 

Zveme vás na  

„Setkání s besedou na téma školní zralost“  

16. 2. 2023 od 15:30 hodin. 
Děti vám předvedou, jak se připravují na zápis do školy, společně ukážou Metodu 

dobrého startu, vzdělávání předškolních dětí s pomocí tabletu a pomůckou Smart, 

logopedickou chvilku. Dozvíte se základní informace, jak bude probíhat zápis dětí do 1. 

třídy ZŠ v Lánech. Zástupci Pedagogicko-psychologické poradny vám nastíní, co by 

mělo dítě před nástupem do školy zvládnout a jak si s tím poradit, představí vám blíže 

Povidla R a odpoví na vaše dotazy. 

 

 

ZÁPIS do první třídy ZŠ Lány proběhne v pátek 14. dubna 2023 v době od 

14 do 18 hodin v budově 1. stupně základní školy. Všechny potřebné informace 

najdete na webových stránkách ZŠ Lány. 
https://skola.lany.cz/cz/zapis-do-1-trid 

 

 

 

Žádáme rodiče o pomoc při tvorbě   
 

PAMÁTNÍKU PŘEDŠKOLÁKŮ: Školní rok: 2022/2023 

 

 

Vzpomínka na školku   

 

Jako vzpomínku na mateřskou školu společně s dětmi vytvořte jeden list A4 do 

Památníků předškoláků.  

Dítě může nakreslit obrázek, nebo svůj portrét, oblíbenou hračku a za pomoci 

rodičů napsat, co se mu ve školce líbilo či nelíbilo. Co zažilo hezkého, na co 

bude rádo vzpomínat.  

Můžete vložit i fotografii, skládanku, popřípadě básničku. Záleží jen na vaší 

fantazii. 

Ve vestibulu budou pro inspiraci památníky předškoláků z minulých let. 

 

Budeme se těšit na zajímavé, nápadité či vtipné listy do Památníku předškoláků. 

https://skola.lany.cz/cz/zapis-do-1-trid


PLÁN AKCÍ   202/2023 

 
 

Únor 

10.2. Čarovná zimní pohádka, Divadlo 

Lampion Kladno, Sluníčka 

13.2. Plavecký výcvik- Pondělí: 13.2., 

27.2., 6.3., 13.3., 20.3., 27.3., 3.4., 17.4., 

24.4. 

13.2. Výukový program na Čabárně - 

Koho krmí krmítko 

15.2. Výukový program na Čabárně - Kosí 

rok 

20.2. Výukový program na Čabárně - Jak 

roste strom 

22.2. Výukový program na Čabárně - Jak 

to chodí u mravenců 

16.2. Setkání s besedou pro rodiče 

předškoláků ŠKOLNÍ ZRALOST ve 

spolupráci s PPP Step - Ukázka výchovné 

práci s dětmi. 

28.2. Karneval v mateřské škole - 

dopolední program 

27.2. - 3.3. Sběr papíru 

Březen 

--.-- Návštěva knihovny 

2.3. Návštěva ZUŠ Nové Strašecí – 

předškoláci 

23. a 30. 3.  Předškoláci - ukázková hodina 

angličtiny a přírodvědy v ZŠ 

29.3. Hop zajíčku do pelíšku Jarní 

odpoledne na zahradě MŠ 

--.-- Jarní fotografování dětí 

--.-- Jarní lesní dny - viz Lesní dny 

Duben 

Návštěva předškoláků v první třídě před 

zápisem 

10.-13.4. Škola v přírodě 

 

 

14.4. Zápis do 1. třídy ZŠ 

22.4. Den Země třídní miniprojekty  

25.4. Vizus 8.30 Koukají na nás správně? – 

vyšetření zraku dětí  

26.4. Den otevřených dveří v MŠ: Pozvání 

rodičů na setkání před zápisem do MŠ od 

10.00 do 12.00 hodin na zahradě MŠ 

24.4. -28.4. Čarodějnický týden plný 

kouzel a pohádek 

Květen 

3.5. Zápis do MŠ 

4.5. Zápis do MŠ 

16.5. -19.5. Společné fotografování tříd na 

zahradě – jeden termín 

22.5 -26.5. Týdenní projekt s IZS 

27.5. Májová veselice – vystoupení dětí 

z MŠ ze třídy Kytičky 

31.5. Pohádka k MDD Divadlo Šapito 

Červen 

1.6. Oslava MDD 

--.-- Klíč k písničkám - vystoupení žáků 

ZUŠ Stochov Z. J. Slavíková 

8.6. Úvodní informační schůzka pro nové 

rodiče se SRP MŠ LÁNY od 16. 00 hodin 

12.-16. 6. Poslední školkování 

15.6. Rozloučení s předškoláky na zahradě 

MŠ 

--.-- Výlet Sovičky, Zajíčci 

--.-- Výlet Sluníčka 

--.-- Výlet Kytičky 

--.-- Výlet Berušky 

--.-- Návštěva osmáků ze ZŠ u předškoláků 

27.6. Výlet do Obůrky, polodenní pěší 

výlet 

 --.-- Letní lesní dny - viz Lesní dny 



 

 

 

Nahlédnutí do třídy Berušky  
 

Zima v Beruškách  

 

Když jsme s dětmi a skřítkem Mašličkou uspali zahrádku, přišel nejkrásnější čas 

v roce, advent. Všechno to vánoční těšení a přípravy. Nejdřív jsme začali 

postupně zapalovat svíčky na adventním věnci, od 1. prosince jsme hráli 

vánoční hru spojenou s adventním kalendářem. Prováděla nás veverka Terezka, 

která si chtěla nazdobit vánoční stromeček stejně jako děti pana hajného. 

Postupně jsme hledali ozdoby a její další kamarády, zvířátka z lesa. 

V pondělí 5. prosince se ze třídy Berušky stalo divadlo, přijely dvě paní herečky 

s pohádkou O princezně Mlsalce, která byla plná veselých písniček. Další den 

v Beruškách vzniklo peklo i nebe a z dětí i paní učitelek se stali čertíci a andílci. 

Užili jsme si mikulášské 

dopoledne i se slavnostní 

svačinou a dokonce nás 

navštívil ten svatý Mikuláš 

s andílky a čerty a přinesli 

nám mikulášskou nadílku. 

Děti slíbily, že budou hodné.  

Po dvouleté pauze jsme 

mohli pozvat rodiče na 

klasické vánoční setkání, tak jsme se na něj pilně připravovali. Nacvičili jsme si 

krátké představení s tanečky, básničkami a dramatizací rýmované pohádky. Ve 

středu 14. prosince odpoledne jsme se tu setkali v hojném počtu a společně si 

předvánoční odpoledne užili i s tvořením, vánočními aktivitami a mlsáním 

cukroví a dalších dobrot.  

Další týden se z Berušek opět stalo tak trochu divadlo, přijel za námi pan Ivo 

Vrba a za doprovodu mnoha hudebních nástrojů, které si vyrábí sám, nám 

vyprávěl vánoční příběh a zpíval koledy. Děti se do hraní mohly zapojit a velmi 

je to bavilo. Ten poslední předvánoční týden to venku hodně klouzalo, ale stejně 

jsme došli ke krmelci v parku a nechali tam srnkám a zajícům jablíčka a 

mrkvičky jako vánoční nadílku. Pak už nastal čas si užít Vánoce doma 

s rodinou.  



 

 

Po vánočních prázdninách jsme se tu sešli 2. ledna a hned druhý den nás čekala 

nadílka dárků pod stromečkem i ve školce. Skřítek Mašlička nám poslal dopis, 

že sám dostal dárky a že tu nějaké viděl i pro nás, a byla to pravda. Hned jsme si 

je rozbalili a hráli si s nimi. Také jsme se nachystali na Tříkrálové zpívání u 

betléma. Povídali jsme si o tom, kdo byli tři králové, zpívali si o nich písničku i 

vánoční koledy, vyrobili jsme si královské koruny, které jsme si pak 8. ledna 

vzali na akci k obecnímu úřadu.  

Napadla nám sněhová nadílka a my vyrazili na Kopaninu bobovat, ve školce 

jsme si půjčili lopaty, kluzáky, a šli jsme. Některé děti to asi zkusily poprvé a 

někdo raději zůstal pod kopcem, ale užili jsme si to. Také jsme v parku postavili 

několik sněhuláků a chodili kontrolovat, jestli drží. Nyní máme oblevu, ale snad 

ještě trochu sněhu napadne a my vyrazíme za vodníkem Pentličkou na zimní 

lesní den.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Nahlédnutí do třídy Kytičky 
 

 

Zima v Kytičkách 

 

Prosinec se celý nesl ve vánoční klidné atmosféře. Nejdříve nás přišla navštívit 

mikulášská družina a naše třída byla plná převlečených čertíků a přiznávala své 

malé prohřešky. Dostala balíček nejen s dobrotami, ale našli jsme i černý uhlík. 

Vánoční besídka se velmi zdařila a proběhla za veliké účasti většiny dětí. Děti si 

pak měly možnost vyzdobit si s rodiči vánoční prostírání. 

V novém roce na nás pod stromečkem čekalo překvapení. Ježíšek byl i ve školce 

a děti dostaly přesně to, co si napsaly a přály v dopise pro Ježíška. 

Zima letos trochu otálela, ale zimní lesní den jsme s Beruškou Maruškou a 

broukem Pytlíkem uskutečnili. 

Sníh jsme poznávali ve všech podobách – koulování, hry ve sněhu, stavby, 

poznávání stop a krmení zvířátek. Beruška a brouček jsou s námi neustále a 

sledují naše úspěchy, ale i někdy naše nezdary. 

Chodíme i sportovat se Sokolíkem Pepíkem do místní sokolovny, rádi máme 

vycházky do zámeckého parku.  

 

 

 
 

 

        

             

      

 

 

                                                               

 

 

 

Nahlédnutí do třídy Sluníčka  



 

 

Nahlédnutí do třídy Sluníčka 

 

V prosinci nás navštívil čert s Mikulášem, celé dopoledne jsme si užili 

v převlecích. Pak už začaly přípravy na nejkrásnější období v roce 

Vánoce. Vyzdobili jsme si společně třídu, napekli perníčky a 

připravili jsme vystoupení na „Lánské přástky“  

a na setkání s rodiči.  Připravili jsme také přání pro rodiče a vyrobili 

jsme si drobné dárečky. Také jsme si užili sníh v zámeckém parku a 

všichni jsme se těšili na vánoční prázdniny a na to, co najdeme pod 

stromečkem doma, ale i po Vánocích ve školce. A opravdu našli jsme 

pod stromečkem 3. ledna očekávané dárečky. Byly téměř všechny, co 

jsme si přáli. Vánoce jsme se zakončili tříkrálovým zpíváním a už si 

užíváme zimní čas. Naučili jsme se vystřihovat vločku z papíru, stavět 

a malovat sněhuláky a nyní se vracíme do pohádek, které máme 

všichni moc rádi. Už se také těšíme na návštěvu divadla Lampion, na 

karneval a další zajímavosti, které nás čekají v březnu. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Nahlédnutí do třídy Sovičky a Zajíčci 
 

V prosinci jsme se 

společně těšili na 

nadílku od čerta a 

Mikuláše. Přišli 

jsme v maskách 

čertů, andělů i 

Mikuláše, plnili 

jsme různé úkoly, 

hráli si na peklo, 

zpívali a tančili. 

Za odměnu jsme 

dostali balíček 

s dobrotami. 

 

Připravovali jsme se 

na vystoupení 

v sokolovně 

 – Přástky 2022. 

Zatančili jsme a 

zazpívali 

v dopoledním 

programu. 

 

 

 

Těšili jsme se na 

tvořivé odpoledne 

s rodiči a blížící se 

Vánoční svátky. 

Od skřítka Mašličky jsme našli při příchodu po svátcích do školky dopis, kde 

nám psal, že dárečky uschoval u sebe a v týdnu nám je připraví pod stromeček. 

Děti měly z dárečků radost, dostaly to, co si přály. 

 

Konečně napadl sníh, v rámci „Zimního lesního dne“ jsme se vydali k „našim“ 

kaštanům. 

Za pomoci příběhů „O Človíčkovi“ pozorujeme stopy, povídáme si o zimním 

počasí, o lesních zvířatech, o zdravé stravě, o zimních spáčích a úkrytech. 

Pozorujeme vodu v různém skupenství. Také nezapomínáme na ptactvo, které 

pravidelně přikrmujeme.   

Stavíme ze sněhu sněhuláky, plníme cvičení se sokolem. 



 

 

Těšíme se na Čabárnu a starší děti na plavecký 

výcvik. 

Chceme v nejbližších dnech navštívit krmelec 

a zvířátkům v zimě trochu přilepšit. 

    

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

KARNEVAL V MŠ 2023  

 

Zveme všechny zvířátka, superhrdiny, princezny a jiné bytosti na karneval 

v mateřské škole, který se bude konat v jednotlivých třídách ve středu 28. 2. 

2023 v dopoledních hodinách! Nezapomeňte doma veselé masky a dobrou 

náladu! Bude se tančit, dovádět a skotačit, také si dáme něco dobrého na 

zub!   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Příloha pro děti – pohádkové hádanky  

 

 

 

 

  

   

  


